
 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnotící kritéria: 

1) Celková nabídková cena – váha 60 % 
2) Grafická a estetická úroveň předloženého vzorku – váha 30 % 
3) Technická úroveň reprodukce a kvality tisku předloženého vzorku – váha 10 % 

 

Kritérium 1  
– Celková nabídková cena (váha 60 %) 

Popis: Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH bude dělena hodnocenou cenou, výsledek se vynásobí číslem 

100 a hodnotou váhy 0,6, čímž vznikne počet bodů za toto dílčí kritérium. 

Nabídka Dodavatel Nabídková cena v Kč          
bez DPH 

Výpočet Počet bodů Pořadí 

E1 Improx print s.r.o. 
 

57 420 000 (35100150:57420000) x 100 x 0,6 = 36,67 b. 36,67 bodů 2. 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 
 

35 100 150 (35100150:35100150) x 100 x 0,6 = 60 b. 60 bodů 1. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZÁZNAM O HODNOCENÍ NABÍDEK 

NÁZEV ZAKÁZKY 

Grafické práce, výroba a distribuce periodika Plzeňský kraj 2022 - 2025 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/110/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4526/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000593 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9816.html 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj/CN 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták, hejtman 

DRUH VZ: služby REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 



2 
 

Kritérium 2  
– Grafická a estetická úroveň předloženého vzorku (váha 30 %) 

Popis: Bude hodnocena kvalita a estetické vlastnosti předloženého vzorku, kterým je vzor periodika podle čl. 5.4 ZD. Posuzovat se bude vzorek v elektronické 

i listinné podobě. 

Hodnotící komise jako celek provede hodnocení vzorku periodika následujícím způsobem: 

 
 
a) 

 
písmo (práce s písmem a jeho 
sazba) 

dobře čitelné 

5 max 4 3 2 1 min 

 
b) 
 

 
rozvržení textu na stránce 
(sloupce, podbarvení, titulky a 
podtitulky, upoutávky, kreativita) 

přehledné 
5 max 4 3 2 1 min 

 
c) 

 
použití a rozmístění fotografií 
(atraktivnost, ne bulvárnost, 
nápaditost) 

přiměřené, přehledné 
5 max 4 3 2 1 min 

 
 

Vzor periodika bude hodnocen podle následující stupnice v rozsahu od 1 do 5 bodů.  

Ad a) Písmo: 

Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který navrhne písmo, které bude nejlépe čitelné. V případě, že písmo bude nečitelné (bude splývat, bude 

stečené, odskočené s nevhodnými mezerami), obdrží dodavatel 1 bod. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 

Ad b) Rozvržení textu na stránce: 

Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož text na stránce bude přehledně rozvržen do sloupců a jehož titulky a podtitulky, upoutávky a podbarvení 

budou přehledné a v barvách, které čtenáři poskytnou maximální přehlednost a upoutají čtenáře. V případě, že se toto dodavateli nepodaří, obdrží 1 bod. 

Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení  5-4-3-2-1. 

Ad c) Použití a rozmístění fotografií: 
Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož fotografie budou na čtenáře působit atraktivně a ne příliš bulvárně a budou rozmístěny přiměřeně v 

textu, dále pak bude oceněna nápaditost. V případě, že vzorek tyto požadavky nesplní, obdrží 1 bod. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové 

ohodnocení 5-4-3-2-1. 

 

Hodnotící komise přiřadí každé nabídce počet bodů v příslušném podkritériu podle uvedené stupnice, přitom vždy slovně zdůvodní samostatně přidělené 

body. Body získané v každém podkritériu se sečtou, následně počet bodů hodnocené nabídky bude vydělen nabídkou s nejvyšším počtem bodů, výsledek 

bude vynásoben číslem 100 a poté váhou 0,3, čímž se získá vážená bodová hodnota v kritériu č. 2. 

 

 



3 
 

Vzorec: 

bodové hodnocení nabídky (body a) + body b) + body c)) 

---------------------------------------------------------------------------  x 100 x 0,3  =  počet bodů (kritérium č. 2) 

bodové hodnocení nejvýhodnější nabídky 

Nabídka Dodavatel Body za písmo (a) Body za rozvržení 
textu (b) 

Body za fotografie (c) Počet bodů celkem za 
a+b+c 

Pořadí 

E1 Improx print s.r.o. 
 

4 4 4 (4+4+4 = 12 b.) 
(12:12)x100x0,3 = 

30 b. 

1. 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 
 

3 3 3 (3+3+3 = 9 b.) 
(9:12)x100x0,3 = 

22,5 b. 

2. 

 
 
 
 
Příloha k dílčímu kritériu 2 – bodování podkritérií a slovní ohodnocení 
 

Podkritérium a) Písmo Popis: Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který navrhne písmo, které bude nejlépe čitelné. V 

případě, že písmo bude nečitelné (bude splývat, bude stečené, odskočené s nevhodnými mezerami), obdrží 

dodavatel 1 bod. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 

 

 
a) 

písmo (práce s písmem a jeho 
sazba) 

dobře čitelné 

5 max 4 3 2 1 min 
 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
a) Písmo 

Slovní odůvodnění 

E1 Improx print s.r.o. 4 body  
Velmi dobře čitelné písmo. 
 
 

Poznámka: 
 



4 
 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
a) Písmo 

Slovní odůvodnění 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 
 

3 body  
Průměrně čitelné písmo. 
 
 

Poznámka: 
 

 

Podkritérium b)  
Rozvržení textu na stránce 

Popis: Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož text na stránce bude přehledně rozvržen do 

sloupců a jehož titulky a podtitulky, upoutávky a podbarvení budou přehledné a v barvách, které čtenáři 

poskytnou maximální přehlednost a upoutají čtenáře. V případě, že se toto dodavateli nepodaří, obdrží 1 

bod. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení  5-4-3-2-1. 

 
 
b) 
 

rozvržení textu na stránce 
(sloupce, podbarvení, titulky a 
podtitulky, upoutávky, kreativita) 

přehledné 
5 max 4 3 2 1 min 

 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
b) Text 

Slovní odůvodnění 

E1 Improx print s.r.o. 4 body  
Sazba je nadprůměrná, odpovídá požadavkům na tištěná média. 
Tři sloupce, text je přehledný.  
 

Poznámka: 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
b) Text 

Slovní odůvodnění 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 3 body  
Dva sloupce, na zvolený rozměr je to málo. Matoucí sled četby – není jasné, kde 
text navazuje. Poznámka: 

 
 



5 
 

Podkritérium c)  
Použití a rozmístění fotografií 

Popis: Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož fotografie budou na čtenáře působit atraktivně 

a ne příliš bulvárně a budou rozmístěny přiměřeně v textu, dále pak bude oceněna nápaditost. V případě, že 

vzorek tyto požadavky nesplní, obdrží 1 bod. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové 

ohodnocení 5-4-3-2-1. 

 
 
c) 

použití a rozmístění fotografií 
(atraktivnost, ne bulvárnost, 
nápaditost) 

přiměřené, přehledné 
5 max 4 3 2 1 min 

 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
c) Fotografie 

Slovní odůvodnění 

E1 Improx print s.r.o. 4 body  
Fotografie nejsou oříznuty. Do fotografií nevstupují titulky. 
 
 

Poznámka: 
 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
c) Fotografie 

Slovní odůvodnění 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 3 body  
Fotografie nejsou někdy na jedné stránce, přelévají se. Titulky zasahují do 
fotografií, což zhoršuje čitelnost. 
 

Poznámka: 
 

 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Kritérium 3  
– Technická úroveň reprodukce a kvality tisku předloženého vzorku (váha 10 %) 

Popis: Bude hodnocena kvalita předloženého vzorku, kterým je vzor periodika dle čl. 5.4 ZD. Hodnotící komise provede hodnocení jako celek. Hodnotit se 

bude úprava a zabarvení fotografií, kvalita tisku a celková barevnost a vyrovnanost předloženého periodiku následujícím způsobem: 

 
 
a) 

 
úprava a zabarvení fotografií 
 

přirozené vyjádření 

5 max 4 3 2 1 min 



6 
 

 
b) 
 

 
kvalita tisku 

soutisk, ostrost 
5 max 4 3 2 1 min 

 
c) 

 
celková barevnost a vyrovnanost 

kompaktnost, vyrovnanost 
5 max 4 3 2 1 min 

 
 

Vzor periodika bude hodnocen podle následující stupnice v rozsahu od 1 do 5 bodů.  

Ad a) Úprava a zabarvení fotografií: 
Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který upraví a zabarví fotografie do maximálně přirozeného vyjádření, např. pleť v obličeji, reprodukce děl, 

staveb. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 

Ad b) Kvalita tisku: 

Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož předložený vzorek bude obsahovat 100% kvalitu tisku – soutisk 4 barev, ostrost. Podle míry naplnění 

požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 

Ad c) Celková barevnost a vyrovnanost: 

Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který v předloženém vzorku nejlépe technicky a tiskově vyrovná barevnost fotografií a textu tak, aby vzorek 

periodika - celek působil kompaktně a vyrovnaně. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 

 

Hodnotící komise přiřadí každé nabídce počet bodů v příslušném podkritériu podle uvedené stupnice, přitom vždy slovně zdůvodní samostatně přidělené 

body. Body získané v každém podkritériu se sečtou, následně počet bodů hodnocené nabídky bude vydělen nabídkou s nejvyšším počtem bodů, výsledek 

bude vynásoben číslem 100 a poté váhou 0,1, čímž se získá vážená bodová hodnota v kritériu č. 3. 

 

Vzorec: 

bodové hodnocení nabídky (body a) + body b) + body c)) 

---------------------------------------------------------------------------  x 100 x 0,1  =  počet bodů (kritérium č. 3) 

bodové hodnocení nejvýhodnější nabídky 

 

Nabídka Dodavatel Body za úpravu a 
zabarvení fotografií 
(a) 

Body za kvalitu tisku 
(b) 

Body za barevnost a 
vyrovnanost (c) 

Počet bodů celkem za 
a+b+c 

Pořadí 

E1 Improx print s.r.o. 
 

4 4 4 (4+4+4 = 12 b.) 
(12:12)x100x0,1 = 

10 b. 

1. 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 
 

3 4 3 (3+4+3 = 10 b.) 
(10:12)x100x0,1 = 

8,33 b. 

2. 



7 
 

 
 
 
Příloha k dílčímu kritériu 3 – bodování podkritérií a slovní ohodnocení 
 

Podkritérium a)  
Úprava a zabarvení fotografií 

Popis: Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který upraví a zabarví fotografie do maximálně 

přirozeného vyjádření, např. pleť v obličeji, reprodukce děl, staveb. Podle míry naplnění požadavků obdrží 

nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 

 

 
a) 

 
úprava a zabarvení fotografií 
 

přirozené vyjádření 

5 max 4 3 2 1 min 
 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
a) Úprava a 

zabarvení 
fotografií 

Slovní odůvodnění 

E1 Improx print s.r.o. 4 body  
Kvalita fotografií je vhodnější, než u druhé nabídky. Vhodně zvolená fotografie 
na titulní straně. 
 

Poznámka: 
 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
a) Úprava a 

zabarvení 
fotografií 

Slovní odůvodnění 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 
 

3 body  
Nedostatečné rozlišení fotografie na titulní straně. Jinak jsou uvnitř časopisu 
dostatečně kvalitní fotografie. 
 

Poznámka: 
 

 



8 
 

Podkritérium b)  
Kvalita tisku 

Popis: Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, jehož předložený vzorek bude obsahovat 100% kvalitu 

tisku – soutisk 4 barev, ostrost. Podle míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-

1. 

 
 
b) 
 

 
kvalita tisku 

soutisk, ostrost 
5 max 4 3 2 1 min 

 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
b) Kvalita 
tisku 

Slovní odůvodnění 

E1 Improx print s.r.o. 4 body  
 
Vzorek splňuje požadavky na kvalitu tisku. Vzorky jsou srovnatelné. 
 

Poznámka: 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
b) Kvalita 
tisku 

Slovní odůvodnění 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 4 body  
 
Vzorek splňuje požadavky na kvalitu tisku. Vzorky jsou srovnatelné. 
 

Poznámka: 
 

 
 

Podkritérium c)  
Celková barevnost a vyrovnanost 

Popis: Maximální počet bodů (5) dosáhne dodavatel, který v předloženém vzorku nejlépe technicky a tiskově 

vyrovná barevnost fotografií a textu tak, aby vzorek periodika - celek působil kompaktně a vyrovnaně. Podle 

míry naplnění požadavků obdrží nabídky bodové ohodnocení 5-4-3-2-1. 

 
 
c) 

 
celková barevnost a vyrovnanost 

kompaktnost, vyrovnanost 
5 max 4 3 2 1 min 

 



9 
 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
c) Celková 

barevnost a 
vyrovnanost 

Slovní odůvodnění 

E1 Improx print s.r.o. 4 body  
Je dodržen jednotný styl, působí kompaktně. 
 Poznámka: 

 

Nabídka Dodavatel Počet bodů 
v podkritériu 
c) Celková 

barevnost a 
vyrovnanost 

Slovní odůvodnění 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 3 body  
Vzorek nepůsobí celkově kompaktně, ve srovnání s druhým vzorkem. 
 Poznámka: 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

KONEČNÝ VÝSLEDEK HODNOCENÍ Popis: Hodnotící komise sečte u každé nabídky počet bodů dosažený v dílčích kritériích 1), 2), 3), 

výsledkem potom bude celkový počet bodů za nabídku. K uzavření Smlouvy bude doporučen dodavatel, 

jehož nabídka obdržela nejvyšší počet bodů po součtu všech dílčích kritérií. 
Nabídka Dodavatel Body za Kritérium 1 Body za Kritérium 2 Body za Kritérium 3 Celkový počet bodů 

za kritéria 1+2+3 
Pořadí 

E1 Improx print s.r.o. 
 

36,67 b. 30 b. 10 b. 76,67 b. 2. 

E2 NAVA Tisk s.r.o. 
 

60 b. 22,5 b. 8,33 b. 90,83 b. 1. 

 
V Plzni dne 18. 8. 2022 
 
Zpracovali na základě jednání HK: 
Mgr. Richard Volín 
Mgr. Karolina Remenárová 


		2022-09-20T12:40:05+0200
	Richard Volín




